Super epi. ad Corint.

XCV.

proficiat/quāto ex bonis que nō habet inferiorē se habentibz pēsat. **Hie** q̄ sit vt du; ille in isto atq; bic in illo respicit quod ammirat/distincta bos na z ab altitudine elatiōis rep̄mant/ z ad studiuz pfectus accēdāt. **Vnde** Paul⁹ cū ceteroz sanctoz sollicituz dinē in p̄dicatiōe robusti⁹ laborādo tranſcederet/ vt ab elatiōe se p̄meret: z vires suas in humilitatis gremio nutrīret/crudelitas⁹ sue antiq nō im memor aploz oīum innocentia con templat⁹ ait. **Ego** em⁹ sum minim⁹ apostoloz/ q̄ nō lūm dignus vocari apls: q̄a persecut⁹ sum eccliam dei. z tñ corūdem oīum p̄mis aploz q̄si accepti p̄ncipat⁹ oblitus: ac si min⁹ ip̄e aliqd saperet/ in Paulo sapientiaz mirat dices. **Sicut** z charissim⁹ fra ter noster Paul⁹ fm̄ datā sibi sapien tiā scripsit vobis sicut z in omnibz epistolis loquēs in eis de bis in quibus sunt q̄dam difficultia intellectu. **Ecce** Paul⁹ in aplis mirat innocentia. ecce p̄nceps aplor⁹ mirat in paulo sapientia. **Quid** est h⁄ nisi q̄ sancti viri virtutū consideratione sibi viciſ ſum alios pſerūt ve eo ad celeſta ſub leuando ſe altius exciter q̄ humilius alter in altero quod admireſ videt. **Hinc** itaq; colligendū est quāta de bens ſollicitudine melior⁹ virā cō ſpicere nos q̄ in infiūis iacent⁹: ſi et niente gratia ſubsequēs liberū arbitrii qui iam tanta ſanctitate ſublimes triū nō baberet. **Ut** ergo ſe ſine grā ſunt/ vt per humilitatis gressum ad tia nibil eſſe oſteſeret/ ait. **Non** autē maiores pſciant/ adbuq̄ ſunt in alijs ego. **Ut** tō ſecuz gratiā ogatam eſſe quod imitantes admirent̄.

De gratia z libero arbitrio. **Mo** ralibz lib. xvi. z. xxiiij. z **Ezechieliſ** bo melia q̄ne ſcde partis. **Lap.** xlir. **Lo. xv.** **G**ratia dei ſuiz id qđ ſum. **Cum** ſtrum libez arbitriū ſubsequat̄. z q̄ ſe deo scripta ſit; quia regdet cunq; bic doño p̄uenit ut innocē

rniewig fm opera eius illum in extremo examine iuſticia eterni iudicij ſaluat; quē bic eius pietas ab immū dis opibz liberat. **Quisq; ligat ad h** ſaluari mūdicia manū ſuaz h cre ditur ut ſuis viribz innocēs fiat/pro culdubio errat. q̄ ſi ſupererna grā nos centē nō p̄uenit; pfecto nūc inuenit quē remuneret uincentē. **Un** verū **Erodit** dica. **N**oſli voce dī. Nullus apud te **xxxvij.**

Gregoriane exceptiones Super

stat/cum ad iudicium venerit/ex me-
rito remuneratur.

CItem de eodem. In homelia no-
na super Ezechielem.

CEr omnipotētis dei gratia ad bos-
na qđem oga conari possumus. sed

L. Co. xij. bec si ip̄e nō adiuuat q̄ iubet imple-
re nō possum⁹. **H**ic Paul⁹ cū disci-
pulos admoneret dicēs. **C**ū metu ⁊
tremore vestraz ipsorum salutē ogamis-
ni: illico q̄s in eis hec ipsa bona ope-
raretur/adiūgit dicēs. **D**eus est em̄
qui operat in vobis ⁊ velle ⁊ p̄ficerere
pro bona volūtate. **O**mnipotēs q̄ p̄ce
deus aspirando nos p̄uenit vt bona
velim⁹; qui etiā adiuuādo subsequiſ
ne inaniter velim⁹; sed possumus im-
plerere que volum⁹. **G**ratia vero p̄ueni-
ente ⁊ bona volūtate subsequente/ h̄
qđ omnipotētis dei est donū sit mer-
ritū nostrū. **N**ō bñ breui s̄nia Paul⁹
laborau. **Q**ui ne videref sue virtuti
tribuisse qđ fecerat/adiūxit. **N**ō autē
ego/ sed gra dñi meū. **A**c si diceret.
In bono ope laborau; nō ego/ sed et
ego. **I**n eo em̄ q̄ solo dñi dono p̄ue-
tus sum non ego: in eo autē q̄ donū
volūtate subsequetus sum ⁊ ego.

De portio maloz vitādo. In ho-
melia. it. sup Ezech. **L**ap. l.

L. Co. xv. **O**rūpunt bonos mores collo-
quia mala. **U**nū est. p̄ quo vita-
ri debz societas maloz; ne si fortasse
corrigi nō valent ad imitationē sui ⁊
alios trabant; ⁊ cū ipsi a sua malicia
nō mut. an̄ eos qui sibi coniucti fue-
runt peruerat. **E**nī Paul⁹ ait. **C**or-
rumpūt mores bonos colloquia ma-
la. **H**ic em̄ verba proximoꝝ audiē-
do quotidie sumim⁹ in mente: sicut
flando atq̄ respirando acr̄ trahim⁹

in corpe. **E**t sicut malus aer assiduo-
flatu trac⁹ inficit corpus: ita puersa
locutio assidue audita infirmatiūm
inficit animū: vt tabescat delectatio
ne praui opis/assidua iniquitate ser-
monis. **S**icut ergo pfecti viri proxi-
mos puersos nō debet fugere: qm̄ ⁊
eos lepe trahit ad recrudētē: ⁊ ipsi
numq̄ trahunt ad pueritātē: ita in-
firmi qđ declinare societatē maloz
debent: ne mala que frequēter audi-
unt ⁊ vidēt ⁊ corrigere nō valēt/ do-
lecentur imitari.

De repartioē imágis dei in uobis.
In homelia. it. sup Ezechielem. **L**ap. l.

Sicut portauim⁹ imaginē terren⁹. **J**udei
Domi⁹ sancti vt ad sanctitas surgere
virtutē valeat ⁊ ad mediatoris dei ⁊
boūm Iesu xpi silitudinē ⁊ imaginē
tendit. **S**acti em̄ nō essent si huic
noui ⁊ secūdi bois silitudinē nō ba-
berent. **Q**uicqd in eis de visceribus
pietatis: q̄cquid de māsuetudine spi-
ritus: quicquid de zelo recrudētē:
quicqd de custodia hūilitatis: qđqd
de feruore charitatis est/ hoc ab ipso
fonte miscēdē/ ab ipa ra dice mansue-
tudinis/ ab ipa v̄tute iusticie. id est a
mediatore dei ⁊ boium dñi deo tra-
terūt. **H**ui⁹ se silitudinē bois b̄c p̄
dicator egregi⁹ ostēdit dicēs. **I**mita i. Lom-
tores mei estote sicut ⁊ ego ch̄i. **A**d
eius nos imaginē ⁊ silitudinē admo-
net surgere/ cū dt. **P**rim⁹ homo de
terra terren⁹: secund⁹ homo de celo
celest⁹. sicut portauim⁹ imaginē ter-
reni/ portem⁹ ⁊ imaginē eius qui de
celo descendit. **H**ecūs etiā qđq̄ in-
tantū ad silitudinē hui⁹ homis du-
ciunt/ inq̄tū vitā sui redēptoris im-
pat̄. **M**ā ab eius mandatis ⁊ opib⁹

epi. pau. ad Corin. I. XCVI.

discordare: qd est aliud qz a silitudine longe recedere? Ad huius similitudinem bonis surgere festinabat p[ro]p[ter]e cebor: et considerabo vias tuas. Qui enim vias domini tacitus in mente considerat: et exercere se in mandatis eius se stinat in semetipso imaginem celestis et noui hominis reformat.

De appellatio[n]e carnis. Moraliu[m] libro. xiiij.

Capitulum. lxi.

Lo. xv. **D**oc autem dico fratres: quoniam caro et sanguis regnum dei possidere non possunt. In sacro eloquio aliter caro domini iurta naturae atque alia iurta culpae vel corruptionem. Caro quippe iurta naturae sicut scriptum est. Hoc nunc os ex ossibus meis: et caro ex carne mea. Et verbu[m] caro factus est et habens rauum in nobis. Caro vero iurta culpae sicut scriptum est. Non permanebit spiritus meus in hominibus istis: eo quod caro et sanguis sunt. Et sicut psalmista ait. Memoratus est quod caro sunt spiritus vade et non redies. Unde et discipulis Paulus dicebat. Vos autem in carne non estis sed in spiritu. Numquid in carne non erat quibus epulas transmittebat? Sed quod passiones carnalium desideriorum vicerat: iam liberari per beatitudinem spiritus in carne non erant. Quod ergo idem Paulus dicit: quod caro et sanguis regnum dei possidere non possunt. carne vult enim culpam intelligi: non carnem enim naturam. Unde et mori quod carnem enim culpam diceret ostendit subdedit. Neque corruptio incorruptelam possidebit. In illa ergo celestis regni gloria caro fuisse naturam erit: sed enim passionis desideria non erit: quia devicta mortis aculeo in eterna incorruptionem gaudebit.

TIn bowelia quinta secunda partis

super Ezechielem:

Ibi quippe suis fidelibus a domino probona operatione palma victorie retrahetur: ubi iam sine certamine et sine fine gaudebit. ibi victorie palma erit ubi mortis pretatio non erit. Nam predictator egregius tunc aspergit palmam vincitibus dari: cum resurrectione preuidit mortuorum fieri sicut dicitur. Oportet enim corruptibilem induere incorruptionem: et mortale induere immortalitatem. Cum autem mortale induerit immortalitatem: tunc fiet sermo quod scriptus est. Absorpta est mors in victoria: ubi est mors in victoria tua? Tunc igitur erit perfecta victoria: cum mors plene fuerit absorpta. **E**xpliuit exceptio[n]es de Epistola ad Corinthios prima

Incipiunt exce-

p[ri]ores ex opusculis b[ea]ti Gregorii papae de epistola ad Corinthios secunda. Quid ob culpe meriti non natura virtutio boies hominibus preferuntur. Moraliu[m] libro. xxvi.

Capitulum primu[m]

Unctos homines natura equaliter genuit. ut autem alii ad regendum alios committantur non eos natura sed culpa postponit. Bene igitur potestate regiminis exercet: qui scit per illa super culpas eriguntur: scit cum illa ceteris equalitate coponit. Humana enim mens plerumque extollit etiam cum nulla parte fulcit: quanto magis se in altu erigit: cum se etiam ei pessimum adiungit. Et non corrigendis aliorum